

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę energii elektrycznej dla obiektu Centrum Sportu i Rekreacji w Wielkiej Nieszawce.

Działając na podstawie art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela odpowiedzi na następujące pytania Wykonawcy:

Pytanie nr 1:

- a) Czy Zamawiający posiada aktualne umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji oraz czy procedura zmiany sprzedawcy będzie prowadzona po raz pierwszy?
- b) Czy umowy dystrybucyjne (jeżeli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony czy nieokreślony
- c) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej? Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/umów sprzedaży energii elektrycznej oraz czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- d) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?
- e) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

Odpowiedź:

- a) Zamawiający posiada odrębne umowy na sprzedaż energii elektrycznej i świadczenie usług dystrybucji. Jest to kolejna zmiana sprzedawcy. Obecnie Zamawiający zawarł umowę na dostawę energii elektrycznej w wyniku udzielenia zamówienia publicznego na okres od 1 stycznia 2016 r. do dnia 31 grudnia 2016 r.
- b) na czas nieokreślony.
- c) Aktualnym dostawcą energii elektrycznej jest Novum Spółka Akcyjna, ul. Raclawicka 146, 02-117 Warszawa, 480 971, 10 zł. Umowa zawarta jest na czas określony.
- d) Zamawiający nie ma punktów poboru, dla których zawarto umowy kompleksowe. Zamawiający ma zawartą umowę dystrybucyjną z ENERGA OPERATOR.
- e) Umowa nie została zawarta w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych. Zawarta są na czas określony.

Pytanie nr 2:

§11 ust. 1. Załącznika nr 3 do SIWZ; Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośby o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów od dnia Ich wejścia w życie. Prosimy o wykluczenie obowiązku zawierania aneksu do umowy w przypadku zmiany stawki podatku akcyzowego i dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: „W przypadku okoliczności określonych w ust. 1 pkt ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia Ich wejścia w życie bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i podtrzymuje dotychczasowe brzmienie postanowień § 11 ust. 1 wzoru umowy.

Pytanie nr 3:

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla punktu poboru:

- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KR5 lub inny dokument na podstawie którego działa dana Jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne

Odpowiedź:

Zamawiający przekaże wszystkie niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy

Pytanie nr 4:

Wykonawca zwraca się z pytaniem czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę stanowiącego załącznik do niniejszego pisma? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź:

Zamawiający udzieli stosownego pełnomocnictwa do wykonania ww. czynności i zastosowanie wzoru pełnomocnictwa.

Pytanie nr 5:

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu czy wynosi on 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy ?

Odpowiedź:

Okres rozliczeniowy wynosi 1 miesiąc.

Pytanie nr 6:

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE), jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z Innych grup taryfowych nieuwjętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowany zapis i wprowadza zmianę treści § 10 ust. 5 wzoru umowy i ustala jego brzmienie:

„Zamawiający ma prawo do zwiększenia liczby punktów odbioru energii, o których mowa w załączniku nr 1 umowy poprzez zawarcie stosownego aneksu do umowy. Rozliczenie energii w dodatkowych punktach odbioru będzie następować na zasadach określonych w umowie i zgodnie z ceną wskazaną w § 8 umowy. Zwiększenie punktów poboru możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu ofertowym Wykonawcy.”

Pytanie nr 7:

Wykonawca zwraca się z pytaniem czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umów drogą korespondencyjną?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą wymiany korespondencji z zastrzeżeniem treści ust. 1 i 2 § 10 wzoru umowy.

Pytanie nr 8.

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy układy pomiarowo- rozliczeniowe w grupach taryfowych B są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA prosimy o podanie dokładnej daty do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo- rozliczeniowe do *zasady TPA*. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez odbiorcę układów pomiarowo- rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej sprzedaż energii jest niemożliwa.

Odpowiedź:

Układ pomiarowo-rozliczeniowe jest dostosowany do zasady TPA.

Pytanie nr 9.

§7 ust.5 Załącznika nr 3 do SIWZ: Prosimy o wykreślenie tego zapisu ponieważ wystawienie faktury jest możliwe po udostępnieniu odczytu układu pomiarowo- rozliczeniowego przez OSD a nie niezwłocznie po dokonaniu tego odczytu. Tę kwestię reguluje zapis §8 ust.7 wzoru umowy. W tej sytuacji §7 ust. 5 jest zapisem zbędnym.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę wzoru umowy i wykreśla z § 7 treść ustępu 5

Pytanie nr 10.

§7 ust.8 Załącznika nr 3 do SIWZ: Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym. Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury

nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie...dni od daty wystawienia”.

Odpowiedź:

Pytanie Wykonawcy ma zapewne dotyczyć treści postanowień § 8 ust. 7 wzoru umowy (§7 nie zawiera ust. 8).

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie postanowień § 8 ust. 7 wzoru umowy.

Pytanie nr 11.

§9 ust 1 Załącznika nr 3 do SIWZ: Informujemy, że błędy w pomiarze lub odczycie wskazań układu pomiarowo - rozliczeniowego mogą dotyczyć zarówno zawyżeń jak i zaniżeń należności za pobraną energię elektryczną, a Wykonawca winien dokonać korekty uprzednio wystawionych faktur na podstawie danych przekazanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, w takim przypadku może nastąpić zarówno nadpłata jak i niedopłata, w związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „w przypadku powstania niedopłaty, będzie ona podlegała doliczeniu do pierwszej wystawianej faktury VAT”,

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i podtrzymuje dotychczasowe brzmienie postanowień § 9 ust. 1 wzoru umowy.

Pytanie nr 12.

§10 ust.9 Załącznika nr 3 do SIWZ:

Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiszczyć opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje Informacji o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w §8 ust.2 umowy rozwiązanie umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania umowy”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i podtrzymuje dotychczasowe brzmienie postanowień § 10 ust. 9 wzoru umowy.

Pytanie nr 13.

Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii przed wykorzystaniem ww. środków?

Odpowiedź:

Tak

Pytanie nr 14.

W formularzu Oferty nie jest precyzyjnie podany format ceny. Proszę o uściślenie zapisu na następujący ,0,0000 zł

Odpowiedź:

W formularzu ofertowym jest informacja iż „*Cena powinna być podana w formacie 0,000 zł.

tj. z dokładnością do czterech miejsc po przecinku”.

Prezes Zarządu

Mateusz Kurzawski

Stowarzyszenie Sportu i Rekreacji OLENDZKI
z ograniczoną odpowiedzialnością
20-030 Toruń, ul. Toruńska 340-01
87-165 Cierpice
KRS: 141030681 NIP: 8792657010